
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 434984/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Giovanna Letícia da Silva Marcelino. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020
à 30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Giovanna Letícia da Silva Marcelino -
Concessionário e Vagner Paz Mangue - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 438426/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Julyana da Silva Baia. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Julyana da Silva Baia - Concessionário
e Giseli Dalla Nora - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 436261/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Ingrid Vitória da Costa Velasco. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ingrid Vitória da Costa Velasco -
Concessionário e Bruno Pinheiro Rodrigues - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 442561/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Jean Lucas Ribeiro Lima. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jean Lucas Ribeiro Lima -
Concessionário e Leandro Tolomeu Marques - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 427594/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Joyce Adriane Ribeiro da Cunha. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Joyce Adriane Ribeiro da Cunha -
Concessionário e Milene Carvalho Bongiovani - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 443960/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Letícia Andreza Lara. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Letícia Andreza Lara - Concessionário e Lisiane
Pereira de Jesus - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 442767/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Letícia Laís Timótio Lazarotto. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Letícia Laís Timótio Lazarotto -
Concessionário e Eva Lúcia Cardoso Silveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 427662/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Luanny Cristiny Moresco Tessari. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Luanny Cristiny Moresco Tessari -
Concessionário e Fabiana Cristina Donofrio - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 442404/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Maherielyne de Matos Lopes. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Maherielyne de Matos Lopes -
Concessionário e Ricardo Silveira Castor - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 442751/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa



firmada entre a FAPEMAT e Sandriana Matias. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Sandriana Matias - Concessionário e Onice Teresinha
Dall’oglio - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 435195/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Vitória Luiza Fernandes Frare. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Vitória Luiza Fernandes Frare -
Concessionário e Ricardo Robinson Campomanes Santana - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 338/2020/FAPEMAT/UFMT - Processo: 442541/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Yasmim Mochizuki Hamaguti. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Yasmim Mochizuki Hamaguti -
Concessionário e Lisiane Pereira de Jesus - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 425908/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Adriano de Oliveira Silveira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Adriano de Oliveira Silveira - Concessionário e Renildo Luiz
Mion - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 425896/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Antonio Gabriel Ternero de Oliveira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Antonio Gabriel Ternero de Oliveira -
Concessionário e Caio Augusto Marques dos Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 425852/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Clayton de Almeida Mendes. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Clayton de Almeida Mendes - Concessionário e
Renildo Luiz Mion - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 431977/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Leonardo Icaro Salvador Costa de Souza. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leonardo Icaro Salvador Costa de
Souza - Concessionário e Everton Alves Rodrigues Pinheiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 426032/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Luiz Eduardo Badia Anderle. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Luiz Eduardo Badia Anderle - Concessionário e
Maria Aparecida Peres de Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 443016/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Lucas Fernando Vieira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lucas Fernando Vieira - Concessionário e Helder Lopes
Teles - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 431960/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Moises dos Santos Pinho. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Moises dos Santos Pinho - Concessionário e Everton Alves
Rodrigues Pinheiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 425919/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 92be1b11



entre a FAPEMAT e Natalia do Val Tavares. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Natalia do Val Tavares - Concessionário e Maria Aparecida
Peres de Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 431969/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Rosa Mirelly Peres de Souza. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rosa Mirelly Peres de Souza - Concessionário e
Everton Alves Rodrigues Pinheiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 426051/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Yasmim Beltrão Dib. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Yasmim Beltrão Dib - Concessionário e Maria Aparecida
Peres de Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 425919/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Juliane Farias Ribeiro de Abreu. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Juliane Farias Ribeiro de Abreu -
Concessionário e Salomão Lima Guimarães - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 421086/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e João Victor de Oliveira Barcelos. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, João Victor de Oliveira Barcelos -
Concessionário e Carla Heloisa Avelino Cabral - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 337/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 421095/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Roberto Bueno Luiz. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Roberto Bueno Luiz - Concessionário e Normandes Matos da
Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 322/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 443032/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Laila Natasha Santos Brandão. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT III. Valor: R$ 3.000,00 (três mil
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Laila Natasha Santos Brandão - Concessionário e Monica Caroline
Pavan Cassel - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 322/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 443037/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Monica Caroline Pavan Cassel. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT. Valor: R$ 3.000,00 (três mil
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Monica Caroline Pavan Cassel - Concessionário e Laila Natasha Santos
Brandão - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/2020/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 411485/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Luana Grassi da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 18/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Luana Grassi da Silva -
Concessionário e Adriana Lins Precioso - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/2020/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 411497/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Luiz Felipe Gerlach Job. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 18/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à
30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Luiz Felipe Gerlach Job -
Concessionário e Viviane Teixeira Silveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 290/2016/FAPEMAT/SECITEC - Processo: 443006/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 92be1b11



firmada entre a FAPEMAT e Marcel de Barros Saad. Objeto: Bolsa BparqMT - 2A. Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 30/11/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Marcel de Barros Saad - Concessionário e Roberto Vasconcelos Pinheiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438572/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Aline Pereira Marques. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT I. Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Aline Pereira Marques - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438566/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e José Henrique Francisco Roma. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT I. Valor: R$ 600,00 (seiscentos
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, José Henrique Francisco Roma - Concessionário e Bruno Moreira
Carneiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 442934/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Lucilene Ribeiro Pereira. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT I. Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lucilene Ribeiro Pereira - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 442940/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Luis Claudio Luzini Marciano. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT I. Valor: R$ 600,00 (seiscentos
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Luis Claudio Luzini Marciano - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro
- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438563/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Mauro Luiz Barbosa Siqueira. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT I. Valor: R$ 600,00 (seiscentos
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Mauro Luiz Barbosa Siqueira - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro
- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 442945/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Michelle Geisica Schneider. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT I. Valor: R$ 600,00 (seiscentos
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Michelle Geisica Schneider - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438320/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Milene Moreno Ferro Hein. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT I. Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Milene Moreno Ferro Hein - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438577/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Veronica Domingos Miranda. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT I. Valor: R$ 600,00 (seiscentos
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Veronica Domingos Miranda - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro
- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438550/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Alyna Araújo e Marcondes. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT II. Valor: R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alyna Araújo e Marcondes - Concessionário e Bruno Moreira
Carneiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438533/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 92be1b11



entre a FAPEMAT e Rachel Cruz Alves. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT II. Valor: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).
Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rachel Cruz Alves - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438544/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Rodrigo Andrade da Silva. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT II. Valor: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Andrade da Silva - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438539/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Simone de Oliveira Mendes. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT II. Valor: R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Simone de Oliveira Mendes - Concessionário e Bruno
Moreira Carneiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 411562/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Aristides Jose da Silva Junior. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT III. Valor: R$ 3.000,00 (três mil
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Aristides Jose da Silva Junior - Concessionário e Bruno Moreira
Carneiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438490/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Bruno Moreira Carneiro. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT III. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Bruno Moreira Carneiro - Concessionário e Aristides Jose da Silva Junior -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438499/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Juliana Helena Chavez Pavoni. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT III. Valor: R$ 3.000,00 (três mil
reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Juliana Helena Chavez Pavoni - Concessionário e Bruno Moreira
Carneiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438497/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Lisie Souza Castro. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT III. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lisie Souza Castro - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438519/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Ludiele Souza Castro. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT III. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ludiele Souza Castro - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 352/2020/FAPEMAT/UFR - Processo: 438507/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Karen Jeanne Cantarelli. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - AT III. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 27/11/2020. Vigência: 01/12/2020 à 31/05/2021. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Karen Jeanne Cantarelli - Concessionário e Bruno Moreira Carneiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E AUXILIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL 001/2019 - PROGRAMA
CENTELHA - PROCESSO Nº 453606/2020.

Espécie: Termo de Concessão firmado entre a FAPEMAT e Digitalize Publicidade e Propaganda Inteligente LTDA -
Contratada. Objeto: Auxílio financeiro para a execução do projeto: “Preço Direto - Economia ao Acesso de Suas Mãos”.
Valor: R$ 52.269,00 (cinquenta e dois mil e duzentos e sessenta e nove reais). Dotação Orçamentária:
2595.9900.3390.2000/4490.2000. Fonte: 192 e 193. Data de assinatura: 30/11/2020. Duração: 12 (doze) meses. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lindomar de Souza Oliveira - Proprietário e Coordenador do
Projeto.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E AUXILIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL 001/2019 - PROGRAMA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 92be1b11



CENTELHA - PROCESSO Nº 445193/2020.

Espécie: Termo de Concessão firmado entre a FAPEMAT e Froes e Haubert Produção de Adubos LTDA - Contratada.
Objeto: Auxílio financeiro para a execução do projeto: “Produção de adubo orgânico a partir de resíduos sólidos de
alimentos”. Valor: R$ 59.998,55 (cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 2595.9900.3390.2000/4490.2000. Fonte: 192 e 193. Data de assinatura: 02/12/2020. Duração: 12
(doze) meses. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alberto Santiago Fróes Filho - Sócio
proprietária e Coordenador do Projeto.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E AUXILIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL 001/2019 - PROGRAMA
CENTELHA - PROCESSO Nº 453638/2020.

Espécie: Termo de Concessão firmado entre a FAPEMAT e V M Paula LTDA - Contratada. Objeto: Auxílio financeiro para a
execução do projeto: “Warcamp Airsoft a próxima geração do entretenimento”. Valor: R$ 59.009,20 (cinquenta e nove mil e
nove reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: 2595.9900.3390.2000/4490.2000. Fonte: 192 e 193. Data de
assinatura: 30/11/2020. Duração: 12 (doze) meses. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT,
Vinicius Morais Paula - Proprietário e Coordenador do Projeto.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 92be1b11

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 92be1b11

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:05:07-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




